
Made with professional pride

Lamb Weston / Meijer behält sich das Recht vor, die Spezifikationen ohne Vorankündigung zu ändern.

kommerzielle Produktspezifikation
Produkt : 	 Potato Dippers
überarbeitet  : 	 September 2014LWS64

Zutatenliste

Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Panade: [modifizierte Stärke, 

Reismehl, Salz, Triebmittel (E450, E500), Stärke, Dextrose, 

Verdickungsmittel (E415), Farbstoff (Auszüge aus Kurkuma 

und Paprika)].

Verpackung	 EAN-Code

Primär: 2.5 kg	 8711571037754

Sekundär: 	 8711571037761

Logistics:

Euro: 63 Umhüllungen (9 Umhüllungen x 7 Schichten)

Block: 84 Umhüllungen (12 Umhüllungen x 7 Schichten)

Zubereitungsempfehlung

Je nach Verwendung in der Küche können die Garzeiten eventuell 

von den auf der Verpackung angegebenen Richtlinien abweichen. 

Für beste Ergebnisse sollte das Produkt vorzugsweise im gefrorenen 

Zustand gegart werden. Bei einem vorherigen Auftauen des 

Produkts (Aufbewahrungstemperatur unter 7 °C) muss die Garzeit 

entsprechend angepasst (verkürzt) werden. Die Garzeit sollte nicht 

wesentlich überschritten werden.

	 ± 3:00 min. 175°C

	 ± 10-14 min. 200°C

	

	

Geschmack

Das gegarte Produkt hat einen frischen, vollen 

Kartoffelgeschmack ohne Beigeschmack.

Texture

Das gegarte Produkt hat einen leicht knusprigen Biss mit einer 

gleichmäßig geschmeidigen, leicht festen inneren Konsistenz.

Beschreibung der Farbe

Tiefgekühltes Produkt	 gleichmäßig weiß

Gegartes Produkt	 gleichmäßig leicht goldgelb

Fremdstoffe

Es gilt eine Null-Vorgabe für pflanzliche Fremdsubstanzen und/

oder Fremdstoffe.
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Nährwerte pro 100 gr. gefroren

Energie KJ	 600

Energie Kcal	 143

Protein	 1.9

Kohlenhydrate	 21.99

davon Zucker	 1

Fett	 4.8

davon Gesättigte Fette	 0.6

Fibres	 2

Natrium	 0.25

Lagerzeiten

* -6°C	 1 Woche

** -12°C	 1 Monat

***/**** -18°C	 18 Monate

Nach dem Auftauen nicht erneut einfrieren.

Allergie-Information

Glutenhaltiges Getreide	 ¨
Krebstiere	 ¨
Eier	 ¨
Fisch	 ¨
Erdnüsse	 ¨
Sojabohnen	 ¨
Milch	 ¨
Nüsse	 ¨
Sellerie	 ¨
Senf	 ¨
Sesamkörner	 ¨
Schwefeldioxid	 ¨
Mollusken	 ¨
Lupin	 ¨

Codierung

Auf Beutel: 

Exp. Date [BBE] dd/mm/yyyy (+18 months) 

& Prod. Date [Code/LOT] dd/mm/yyyy

Auf Schachtel: 

Exp. Date [BBE] dd/mm/yyyy (+18 months) 

& Prod. Date [Code/LOT] dd/mm/yyyy


